
REPÚBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE CAUQUENES
I. MUNICIPAUfiA&PE CAUQUENES

DECRETO EXENTO N°

CAUQUENES, » 1 ABR. 2016

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:

1. Las atribuciones que me confiere la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de
Municipalidades" de 1988 y sus Modificaciones.

2. La Ley N° 20.500 "Sobre Asociaciones y Participación Ciudadana en la Gestión Pública.
3. La Ley N° 19.418 "Sobre Juntas de Vecinos y demás Organizaciones Comunitarias.
4. La Ordenanza de Participación Ciudadana, aprobada mediante el Decreto Exento N° 3410

del 27 de Septiembre de 2011.
5. El Reglamento del Consejo Comunal de Organizaciones de la Sociedad Civil, aprobado

mediante el Decreto Exento N° 2833 de fecha 16 de Septiembre de 2011..

CONSIDERANDO

o

Los Artículos 11 y 12 Inciso del Reglamento Consejos Comunales de Organizaciones de la
Sociedad Civil de la Municipalidad de Cauquenes.
La necesidad de promover la Participación de la Comunidad Local.

D E C R E T O

1. DECLÁRESE, las Organizaciones Comunitarias Funcionales de la Comuna de Cauquenes,
legalmente vigentes a la fecha de publicación de esta Resolución Municipal que se indicaran a
continuación, con derecho a participar en la elección de Consejeros inscritos en los registros
municipales, para constituir el Consejo Comunal de Organizaciones de la Sociedad Civil,
periodo 2016-2020.

ORGANIZACIONES DE INTERÉS PÚBLICO DE LA COMUNA
DE CAUQUENES

NOMBRE ORGANIZACIÓN

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

16

17

18

19

20

CENTRO JUVENIL DEL FUTURO

ASOCIACIÓN DE PADRES DE NIÑOS SORDOS COMUNA DE CAUQUENES (ASPANIC)

ASOCIACIÓN DE DISCAPACITADOS ASODIC

CONSEJO DE DESARROLLOCESFAM ARMANDO WILLIAMS

CONSEJO DE DESARROLLO DE SALUD HOSPITAL DE CAUQUENES

GRUPODEAMIGOS DEL HOGARJUAN PABLO SEGUNDO DE CAUQUENES

GRUPO DE AUTOAYUDA MUJERES FIRMES PORUN FUTUROMEJOR

CONSEJO DE DESARROLLO DE SALUD LOS CONQUISTADORES

GRUPO DE AUTOAYUDA DE DIABÉTICOS DEL HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS

GRUPO AUTOAYUDA NUEVA VIDA

CLUB DE DISCAPACITADOS MONSEÑOR CARLOS CAMUS

ASOCIACIÓN CULTURAL DECAUQUENES

ASOCIACIÓN HUELLAS ANIMALISTAS CAUQUENES

CONSEJO VECINAL Da BARRIO ESTACIÓN ROSITA OHIGGINS JOSETORIBIOMERINO MONTERO

AGRUPACIÓN CULTURAL Y SOCIAL SIEMBRA NUEVA

CENTRO CULTURAL SOCIAL Y MEDIO AMBIENTECOLOR NATIVO

AGRUPACIÓN CULTURAL DEART1STASY ARTESANOSTREN DE LAS ARTES

AGRUPACIÓN CULTURAL Y DEL MEDIO AMBIENTE RIO CAUQUENES

CENTRO CULTURAL BELLAVISTA

NOMBRE

PABLO

LUIS

JUAN

MARÍA

SEGUNDO

HÉCTOR

ADELA

ALFONSO

MARÍA

GUILLERMO

EMA

GUILLERMO

MARÍA

INGRID

JUAN

CAMILA

CAROLINA

RICARDO

JUAN

APELLIDO PATERNO

VERA

TORRES

FERNANDEZ

(TURRA

ARAVENA

ALVAREZ

SALGADO

LEAL

ESPINOZA

PUNA

AGURTO

GARCÍA

CANAL5

GUTIÉRREZ

GONZÁLEZ

DÍAZ

ALARCON

CORTES

MÁRQUEZ

APELLIDO MATERNO

RETAMAL

PEREIRA

TORRES

SAEZ

CARRASCO

REYES

PINOCHET

LEAL

ESPINOZA

MILLAHUAL

DURAN

GONZÁLEZ

TOLEDO

AVILES

DONAIRE

BRAVO

OLIVARES

BECERRA

SALGADO

N* personalidad jurídica

247

INSC.209726

INS. 209726

575

INSt 193,458

INSC 189,730

796

INSC 180,531

448

397

107

INS. 125,598

INSC 187,900

INSC 209,725

INSC. 48,965

INSC 168,022

INSC 188,316

INSC 160,456

INSC 162,646

Fecha otorgamiento

3DEAGOST02000

11 DE FEBRERO 1999

04DEAGOST02015

26DEJULI02007

04DEJUNI02001

02DEMAY02000

05DEDICIEMBRE2008

25 DE MAYO 2009

14DESEPTIEMBRE2005

13DEMAY02004

04 DE NOVIEMBRE 2004

11 DEABRIL 2013

27DEJUÜ02014

21 DEJULI02015

12 DEABRIL 2013

14 DE FEBRERO 2014

13DEOCTUBRE2014

04DEDICIEMBRE2013

26DEDICIEMBRE2013
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21

22

23

24

25

26

11

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

NOMBRE ORGANIZACIÓN

CEffíROCULTURALARTESANOSDECAUQUENES

CENTRO CULTURAL DE LAS ARTES PUENTES

CENTRO CULTURAL LOS CAUQUENES DE CAUQUENES

CENTOCULTURALCAMINANDOJUNTOS

CENTROCULTURAL, SOCIAL, DEPORTIVO Y RECREAWOPERSPKTIVA JOVEN

AGRUPACIÓN CULTURALAMIGOSDESANPABLO

FUNDACIÓNPROTEOORA CANINA GEA

ROTARYCLUBOECAUQUENES

CONSEJO VECINAL DE DESARROLLO DEL BARRIO ESTACIÓN

CONSEIOVECINAL Da BARRIÓLOS POETAS DEPORONGO

CUERPODEBOMBEROSDECAUQUENES

ASOCIACIÓN DEL RODEO CHILENO DECAUQUENES

ASOCIACIÓN DECRIADORESDECABALLOSCHILENOSDECAUQUENES

UNIONCOMUNALOEPUTOL DÉLOS BARR10S;LIGADEDEPORTESYRECREACIÓN ANDABA CAUQUENES

ASOCIACIÓN DECLUBES DERAYUELA DECAUQUENES

ASOCIACIÓN DE ARB«CAUQUENES

ASOACIÓNDERODEOSYCLUBESDEHUASODECAUQUENES

UNIONCOMUNALDEMULMLLERBRENACERDEESPERANZA

ASOCIACIÓN PROVI NCIAL DE PROFESORES JUBILADOS

CLUB DE LEONES CAUQUENES

DAMAS DEROIOFILIAL CAUQUENES

FUNDACIÓN HOGAR DE MENORES JUAN PABLO II

FUNDACIONMIHOGARDEMENORESFEMENINO

ASOCIACIONDEFUNCIONARIOSPENITENCIARIOSPROVINCIA DE CAUQUENES

CLUBSOCIAL CAUQUENES

HOGARDECRISTO,SEDECAUQUENES

CENTRO GENERAL DEPADRES V APODERADOS JARDÍN INFATIL Y SALA CUNA CLARO DE LUNA

CENTRO DE PADRES Y APODERADOS LICEOCLAUDINA URRUTIA

CENTRODEPADRESYAPODERADOSCENTRODELENGUAJECAUQUENES

CENTROGENERALDEPADRESYAPODERADOSDELICEOPaiTECNICOPEDROAGUIRRECERDA

CENTRODEPADRESYAPODERADOSESCUEAADOLFOQUIROZHERNANDEZ

CENTRODEPADRESYAPODERADOS DEL HOGAR MASCULINO JUNAEB CAUQUENES

(IRAIWHflDOAOlROESMECM

CENTROGENERAL DE PADRES Y APODERADOS ESCUELA HORIZONTE

CENTROGENERAL DEPADRESYAPODERADOS JARDÍN INFANTIL LOSPALOMITOS

CENTOGENERALDEPADRESYAPODERADOSDELJARDININFANTILCARRUSaDEQUELLA

CENTROGENERAL DE PADRES Y APODERADO PORONGO F 654

CENTROGENERAL DEPADRESYAPODERADOS DEL HARDIN INFANTIL LOS MUÑEQUITOS

CENTROGENERAL DEPADRES ESCUELA LOS CONQUISTADORES

CENTRODEPADRESYAPODERADOS JARDÍN INFANTIL SEMILLA DECAUQUENES

CENTROGENERAL DEPADRESYAPODERADOS ESCUELAANIBAL PINTO

CENTRO GENERAL DE PADRES Y APODERADOS SALA CUNA LOSCONQUISTADORES

CENTRODEPADRESYAPODERADOS LOSGRILLITOS

CENTROGENERAL DEPADRESYAPODERADOS LUCERITO DE ESPERANZA

CENTRODEPADRESYAPODERADOS SALACUNAPINGUINITOS

CENTRODEPADRESYAPODERADOS SALA CUNAYJARDININFANTILANTDNIOVARAS

CENTROGENERAL DEPADRESYAPODERADOS UCEO INMACULADA CONCEPCIÓN

CENTRODEPADRESYAPODERADOS ESCUELA MANSO DE VELASCO

CENTROGENERAL DEPADRESYAPODERADOS LICEOBICENTENARiO

CONSElODEDESARRaLOCONSULTORIOGENERALURBANO PONIENTE

NOMBRE

VERÓNICA

JORGE

LINDA

LUCIA

MARÍA

SILVIA

SONIA

VÍCTOR

BERNARDITA

VÍCTOR

PABLO

PABLO

ALBERTO

JOSÉ

PEDRO

JUAN

RAMÓN

CLARA

MARIAM

GLADYS

OLGA

CECILIA

SG2.LUIS

MYRIAM

NICOLÁS

LORENA

MARGOT

MARISa

Lúa
BERNARDITA

FABIOLA

MARÍA

VIOLETA

MONICA

CECILIA

RAQUE

NATALY

CLEMENT1NA

JUDITH

GEMINIS

KEREM

MASSIEL

MARÍA

JORGE

RUBY

MONICA

PATRICIA

APE1LIDO PATERNO

SALAZAR

SALAZAR

AGUIRRE

ARELLANO

GONZÁLEZ

SOTO

LANDEROS

FUENTES

PARRA

AYALA

FAUNDE

QUIRCZ

VERDUGO

CANCINO

LEAL

YAÑE

ESPINOZA

QUIROZ

YAMAL

ALVEAR

ORELLANA

PÉREZ

YEVENES

ARAYA

BADILLA

DÍAZ

ARELLANO

ESPINOZA

VEGA

DÍAZ

ZAMBRANO

ROJAS

PARRA

YAÑEZ

DEGADO

RAMOS

ARAVENA

MUENA

GONZÁLEZ

QUIROZ

AYALA

VALDIVIA

JARA

ROJAS

FUENTES

VEGA

CORDOVA

HmilDOMAmNO

HERNÁNDEZ

SALGADO

MONDACA

VALDEZ

URRUTIA

GONZÁLEZ

ARAVENA

FAUNDEZ

ESPINOZA

ESCALONA

OPAZO

TORRES

CANCINO

JARA

PÉREZ

MANCILLA

BUSTOS

ALBORNOZ

PÉREZ

ESPINOZA

MEDINA

HENRIQUEZ

ESPINOZA

MUÑOZ

ANDRADES

SALDIAS

MORAGA

LARA

URRUTIA

VASQUEZ

CAMPOS

REYES

SILVA

GARRIDO

MUENA

ROÍAS

ALEGRE

FLORES

RODRÍGUEZ

COATT

LUNA

CANALES

LEAL

FILLIPI

rpersofiá'dadjurídica

INSC 169,553

INSC 169,554

REGISTROCIVIL794

945

INSC. 207342

INSC 203,722

INSC2216

9677

INSC 139517

INSC.3778

10352

REGISTROCIVIL315

281

INS. 177,882

INSC 209,101

INSC202,227

899

924

180

INSC 207,106

INS. 183,764

480

INSC, 203739

REGISTRO CIVIL 374

261

40

424

408

418

INSC 209,602

274

322

337

416

761

771

841

703

INSC 203,036

INSC. 30735

INSC 154,701

REGISTROCIVIL

203323

Fechs otorgan 6 nto

18DEFEBRER02014

10DEDICIEMBRE2008

02DEFEBRER02011

04DESEPTIEMBRE2006

25DEMAY02009

07DEAGOST02012

17DEMAY02013

09DEOCTUBRE2012

01DEJULI02002

04DEOCTUBRE2001

08DEOOUBRE1997

31DEMAY01994

23DEMARZ02009

25DEJUNI02010

25DEAGOST02010

22DEJULI01996

09DEAGOST02009

15 DE SEPTIEMBRE 1999

18DEMAY02006

30DEMAY02001

15DEOCTUBRE2003

28DEMAY02001

07DEJULI02004

24DEOCTUBRE2004

28DEJULI02004

30DEAGOST02004

18DEAGOST02003

07DESEPTIEMBRE2001

25DESEPTIEMBRE2002

12DEDICIEMBRE2002

19DEAGOST02004

25DEAGOST02008

05DESEPTIEMBRE2008

11DEJUNI02009

29 DE MAYO 2008

25DEAGOST02008

06 DE MARZO 20 13

11DESEPTIEMBRE2013

10DEJULI02015

19DEDICIEMBRE2008

2. ESTABLÉZCASE abierta la inscripción de Candidatos a contar de la fecha de la publicación del
presente Decreto hasta el día 04 de Mayo.
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3. DESÍGNESE fecha de la elección el día 6 de Mayo de 2016 desde las 08:30 horas hasta (as
16:00 y en las dependencias de la Dirección de Secretaría Municipal, ubicadas en Catedral N°
698, Esquina O'Higgins.

4. TÉNGASE PRESENTE, que los representantes de organizaciones que no estén incorporados en
el listado precedente y que cumplan los requisitos, podrán hacer su reclamación al Concejo
Municipal, como así mismo se podrá objetar la inclusión de alguna de ellas en un plazo de 07
días corridos a contar del 05 de Abril del 2016, fecha de publicación oficial de este Decreto,
debiendo presentarla en la Dirección de Secretaría Municipal.

COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE EN LA PAGINA WEB INSTITUCIONAL, FÍJESE CARTEL EN LAS
DEPENDENCIAS MUNICIPALES, DE EDUCACIÓN, ESTABLECIMIENTOS DE SALUD Y

CEMENTERIOS ADMINISTRADOS POR LA MUNICIPALIDAD DE CAUQUENES, RADIOS
DE LA COMUNA Y MEDIOS DE COMUNICACIÓN IMPRESOS DE LA COMUNA.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE.

NOZ ROJAS

DAEM

DEPARTAMENTO DE SALUD
CEMENTERIO MUNICIPAL
INFORMÁTICA
CONCEJO MUNICIPAL
ENCARGADO PRENSA MUNICIPAL
RTC CAUQUENES
CAUQUENINO.COM

RADIOS COMUNALES
o REDGÉMINIS
o RADIO SAN ALFONSO
o RADIO CORPORACIÓN

o RADIO SURCOS

PAGINA WEB MUNICIPAL

REVISTA MOTIVUS

DIARIO LA VOZ DE LA PROVINCIA
ARCHIVO SECRETARÍA MUNICIPAL
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